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Önkormányzati hírek

Ahogy előző lapszámunkban ígértem, 
az alábbiakban osztanám meg Önökkel 
az előző ciklus gazdasági tevékenységeit 
érintő ügyek fejleményeit, illetve a közel-
múltban felröppent sokakat érdeklő hírek 
valós információit.

Tájékoztatom Önöket, hogy a Somogy 
Megyei Rendőr-főkapitányság a Balaton-

A települési önkormányzatok alap-
vető feladata – a közhatalom helyi kö-
zügyekben való gyakorlása mellett – a 
helyi közszolgáltatások biztosítása. E 
feladatnak a helyi sajátosságokhoz és 
igényekhez igazítható ellátása elenged-
hetetlenné teszi az önkormányzatok ön-
álló gazdálkodása feltételeinek megte-
remtését. A gazdasági önállósulás egyik 
eszközét a helyi adók rendszere jelenti, 
melyekről az alábbiakban tájékoztatom 
olvasóinkat:

Balatonszárszó Nagyközség Önkor-
mányzatának jelenleg hatályos helyi 
adókról szóló rendelete a 15/2012. (V. 
31.) önkormányzati rendelet, mely a 
következő adónemeket vezette be: épít-
ményadó, telekadó, idegenforgalmi adó, 
magánszemélyek kommunális adója, 
helyi iparűzési adó.

Az építményadónál nyilvántartott adó-
zók száma 2021. december 31-én 2363 
fő volt. Az előirányzat 145.000.000.-Ft, 
a befolyt adó 157.500.330.-Ft, mely az 
előirányzatban megadott értéket 8,6 
%-kal meghaladta. A kimutatott hát-
ralék 12.097.616.-Ft. Az adatváltozás 
(adás-vétel, öröklés, stb.) éves szinten 
jelentős. A Balaton parti ingatlanok irán-
ti fokozott érdeklődés jelentős tulajdo-
nos-váltást eredményez.  

A telekadó bevétel az összes adóbe-
vétel 6,2 %-át teszi ki. 2021. év végén 
196 adóalany volt nyilvántartva.  Az 
előirányzat 10.000.000.-Ft, a telekadó-
ból befolyt bevétel 14.564.172.-Ft volt, 
mely az előirányzatban megadott érté-
ket jelentősen meghaladta. A kimuta-
tott hátralék 4.095.218.-Ft, melyből egy 
megszűnt cég hátraléka 2.424.600.-Ft, 
melyet elévülési idő végéig nyilván kell 
tartani. 

2021. évben a magánszemélyek 
kommunális adójának évi mértéke 
adótárgyanként, illetőleg lakásbérleti 
jogonként 15.000.-Ft/év. A magánsze-

Beszámoló a helyi adók alakulásáról

Soron kívüli tájékoztatók

mély kommunális adó bevétel az összes 
adóbevétel 5 %-a. Az adóalanyok száma 
2021. december 31-én 965 fő volt. Az 
előirányzat 13.700.000.-Ft, a befolyt adó 
13.637.866 Ft volt. A kimutatott hátralék 
1.400.861.-Ft. 

Idegenforgalmi adó megfizetésére 
köteles az a magánszemély, aki nem 
állandó lakosként az önkormányzat 
illetékességi területén legalább egy 
vendégéjszakát eltölt. Az adó mértéke 
személyenként és vendégéjszakánként: 
400.-Ft. A koronavírus-járvány gazda-
sági hatásainak mérséklése érdekében 
hozott rendelkezések értelmében ide-
genforgalmi adót nem kellett megfizet-
nie a vendégnek, az adó beszedőjének 
pedig nem kellett beszednie és befizet-
nie az önkormányzatnak 2021. június 
30-ig. 2021. július 1-jétől viszont a ven-
dégéjszakát eltöltő vendég köteles a te-
lepülési adórendeletben meghatározott 
mértékű idegenforgalmi adót a szállá-
sadónak megfizetni, szállásadó pedig 
köteles a vendégtől az adót beszedni, a 
beszedett adóról a bevallást elkészíteni, 
az adóhatósághoz benyújtani és az adót 
befizetni. 2021. évben az előirányzat 
20.000.000.-Ft, idegenforgalmi adó be-
vétel 25.361.600.- Ft volt. A kimutatott 
hátralék: 1.496.600 Ft.

Helyi iparűzési adókötelezettsége 
Balatonszárszó illetékességi területén, 
az állandó jelleggel végzett vállalkozási 
tevékenységet folytató cégeknek adó-
dik. Állandó jelleggel végzett iparűzési 
tevékenység esetén az adó évi mértéke 
az adóalap 2 %-a. Az adóalanyok száma 
439 fő. Az előirányzat 45.000.000.- Ft. 
A befolyt adóbevétel 58.889.248.-Ft. Az 
önkormányzat adóbevételének 21,7 %-a 
volt az iparűzési adó 2021. évben. A ki-
mutatott hátralék 11.586.590.-Ft.

Az iparűzési adóalanyok teljes körű 
feltárását segítve a NAV megküldi az 
önkormányzatok részére a hivatali tár-

helyre az önkormányzat illetékességi 
területére vonatkozó adatokat. Sok a 
felszámolással vagy kényszertörléssel 
megszűnő vállalkozások száma, melyek 
adóhátralékának behajtása komoly ne-
hézségekbe ütközik. 

A gépjárműadóról szóló 1991. évi 
LXXXII. törvény 9. §-a alapján a belföldi 
gépjárművek adója esetében az adóha-
tósági feladatokat a belföldi gépjármű-
vek utáni gépjárműadóban 2021. január 
1-jétől az állami adó- és vámhatóság lát-
ja el. 2021. évben tehát az önkormány-
zatnak gépjárműadó bevétele nem volt.

Talajterhelési díjat annak az ingat-
lantulajdonosnak kell fizetnie, aki a 
műszakilag rendelkezésre álló közcsa-
tornára nem köt rá. Az adózók száma 
folyamatos csökkenést mutat azzal 
párhuzamosan, ahogy az ingatlantulaj-
donosok a szennyvízhálózatra rákötnek. 
A törvényi szabályozás szerint az önkor-
mányzat a beszedett talajterhelési díjat 
a környezetvédelmi alapjában elkülöní-
tetten köteles kezelni, környezetvédelmi 
célok megvalósítására. A talajterhelési 
díj az elfogyasztott vízmennyiség után 
3.600.-Ft/m³, a 2021-ben befolyt összeg 
172.481.-Ft volt. Egyéb bírság, pótlék 
2021-ben: 1.856.979.-Ft volt.

Annak ellenére, hogy erről jogszabály 
nem rendelkezik, a helyi adók határidő-
re történő megfizetésének elmaradása 
esetén évente kétszer fizetési felszólítás 
kerül kiküldésre április és október hó-
napban a hátralékos adózók részére.

A felszólításokat követően fennma-
radt adóhátralékokról szóló kimutatás 
átadásra kerül az önkormányzatunkkal 
szerződésben álló Balatonlellei Végre-
hajtási Társulásnak a végrehajtás meg-
indítása és lefolytatása érdekében. 

   Tóth Zoltán
   jegyző

szárszó Idegenforgalmáért, Turizmusáért 
Közalapítvánnyal (BITKA) kapcsolatos el-
járást megszüntette és az ügyet áttette a 
Nemzeti Adó- és Vámhivatal (NAV) Dél-du-
nántúli Bűnügyi Igazgatóságához. A NAV 
a 2017-2019. években keletkezett teljes 
iratanyagot lefoglalta, és eljárást indított 
ismeretlen személlyel szemben a Btk. 

403. § (1) bekezdés a) pontjába ütköző 
és aszerint minősülő számvitel rendjének 
megsértése bűntett elkövetése miatt. (ide 
még 1-2 sorban beírhatjuk a legújabb fej-
leményeket!)

2021. december 5-én közérdekű beje-
lentést tettek a Közbeszerzési Hatóságnál 
Balatonszárszó Nagyközség Önkormány-

folytatás a következő oldalon...
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Önkormányzati hírek

          Balatonszárszó Nagyközség Ön-
kormányzata a 2021-es évben döntött a 
település fásítási programjáról:

„Dr. Tomka Ákos alpolgármester a 
közmeghallgatáson javasolta, a Képvise-
lő-testület pedig egyhangúlag támogatta, 
hogy az Önkormányzat minden évben 
különítsen el egy bizonyos összeget a te-
lepülés fásítási programjának megvalósí-
tására. A fenti döntés üdvözítő és nemes 
célkitűzés, ám a klímavédelem szem-
pontjából korántsem elegendő, így a te-
lepülés környezetvédelmi célkitűzéseit 
szeretnénk kiterjeszteni a már meglévő 
fáinkra is,  nem csak az önkormányzat 
tulajdonában lévő, közterületen ültetett 
fákra, hanem magántulajdonban lévő tel-
keken élő koros fákra is, hiszen például 
egy 30-40 éves, kiterjedt lombkoronával 
rendelkező fa - amely árnyékot ad, port 
és  CO2 –t köt meg, hűti a környezetét, 

„A Mi fáink” védelmében - Faverseny felhívás

folytatás a következő oldalon...

zatával szemben, mely szerint a pályázati 
szaktanácsadói megbízásra vonatkozó 
szerződés és a „Bölcsőde kialakítása Ba-
latonszárszón” tárgyú közbeszerzési eljá-
rással kapcsolatban összeférhetetlenség 
és jogtalan előnyszerzés áll fenn. A Közbe-
szerzési Döntőbizottság áttekintette az ira-
tanyagot, rögzítette a tényállást, amelynek 
alapján jogsértésre utaló körülményt nem 
talált, és D.43/11/2022 számú határozatá-
ban jogsértés hiányát állapította meg.

Ahogy azt az előző közleményemben 
is jeleztem, az utóbbi hetekben több 
olyan Önkormányzatunkkal kapcsolatos 
hír kapott szárnyra, amelyekben a ténye-
ket elferdítve, bizonyos információkat, 
részleteket elhallgatva, félreinformálják 
a lakosságot. Bizonyosan Önök is ol-
vasták a közösségi médiában a Somogy 
Megyei Rendőr-főkapitányság eljárást 
megszüntető határozatával kapcsolatos 
bejegyzéseket és kommenteket. Ezek 
középpontjában leginkább az áll, hogy 
Dorogi Sándor korábbi polgármestert 
több ízben is alaptalanul rágalmaztam, 
és feljelentést tettem vele szemben. Az 
üggyel kapcsolatban tájékoztatom Önö-
ket, hogy a feljelentést nem én tettem, 
és nem is Balatonszárszó Nagyközség 
Önkormányzatának Képviselő-testüle-
te kezdeményezte az eljárást. Szintén 
lényeges kiemelni, hogy a feljelentést 
nem a korábbi polgármester ellen tették, 
hanem ismeretlen tettessel szemben. A 
Képviselő-testület örömmel értesült arról, 

hogy a nyomozás során nem állapították 
meg bűncselekmény elkövetését.

Helytelenül terjedt az alábbi hír is a 
lakosság körében, miszerint területeket 
adott át az Önkormányzat Balatonföld-
várnak. Az igazság ezzel szemben a kö-
vetkező: módosítottuk a közigazgatási 
határt a Balatonszárszó és Balatonföld-
vár közötti szakaszon. A szóban forgó 
területrész a MOL benzinkút utáni első ut-
cában, Balatonföldvár és Balatonszárszó 
közigazgatási határán található, amely a 
közhiteles nyilvántartás szerint külterüle-
ti közút. Ténylegesen egy balatonföldvári 
ingatlanokat kiszolgáló aszfaltozott útról 
van szó, amelynek egy része közigazgatá-
silag Balatonszárszóhoz tartozott, ám az 
ingatlan nem az Önkormányzat tulajdona, 
hanem a Magyar Államé, vagyonkezelője 
a Sefag Erdészeti és Faipari Zrt. Balaton-
földvár Város Önkormányzata több alka-
lommal is kezdeményezte a két település 
között húzódó közigazgatási határ módo-
sítását, mivel az utcában található ingat-
lanok fejlesztését (szennyvízközművel 
ellátás), illetve a nagyon rossz állapotú 
út felújítását csak akkor tudják elvégezni, 
ha az a saját közigazgatási területükhöz 
tartozik. Ezeket a közigazgatási határ 
módosítása nélkül Balatonszárszó Nagy-
község Önkormányzatának kellett volna 
elvégeznie. A fentieket mérlegelve a Kép-
viselő-testület a területrész átadására 
vonatkozó megállapodást a 2021. július 
23-i nyilvános ülésén jóváhagyta.

A Mikszáth Kálmán utcai Központi 
strand fejlesztése folyamatos, a Kisfaludy 
2030 pályázat 5. ütemének megvalósítása 
folyik éppen, közel 30 millió forint érték-
ben. Ennek keretein belül a bejáratnak és 
a büfék megközelítésének teljes akadály-
mentesítése történik. A strand előtt kerék-
páros tároló és pihenőpont kialakítása is 
folyamatban van, melynek során ivókút, 
szervizpont és okospad elhelyezésével 
bővül a szolgáltatások köre. A Központi 
Strand fizetős strandként - a tervek szerint  
- várhatóan június 18-tól augusztus 26-ig 
fog üzemelni. 2022. június 30-ig a tavalyi 
strandjegy-árak változatlanok maradnak, 
de ezt követően - amennyiben a jogsza-
bályi környezet lehetővé teszi - nagy való-
színűséggel némi díjemelés várható.

  Fekete János
  polgármester

s településünkön nem utolsó sorban az 
esztétika is fontos - jóval magasabb ér-
téket képvisel, mint egy frissen elültetett 
csemete. Hogy megőrizzük eme fák ép-
ségét és óvjuk meglévő zöldterületeinket, 
2022 őszétől létrehozunk egy fakatasz-
tert, mely „egy leltár, amely tartalmazza 
a felvételezett fák mennyiségét, helyét, 
fajtáját, legfontosabb méreteit, állapotát, 
környezetét. A fakataszter lehetővé teszi 
a naprakész faállomány nyilvántartást, a 
benne rögzített adatok alapján egyszerű-
en elvégezhető a faérték-számítás.

Egyszerre több feladatot lát el, ezek 
közül a legfontosabbak a vagyonleltár, 
az adatközlés és a fafenntartási felada-
tok segítése. A modern, karbantartott 
fakataszter a faállomány fejlesztésének 
alapjául szolgál, a fákat érintő döntések 
elképzelhetetlenek nélküle. Feladata to-
vábbá a lakosság tájékoztatása és bevo-

nása a fákat érintő döntések meghozata-
lába.”

Az önkormányzat a fakataszter nép-
szerűsítése érdekében meghirdeti „A Mi 
Fáink” elnevezésű faversenyt. A verseny 
célja hogy megtudjuk, melyek azok a la-
kosság által fontosnak és legszebbnek 
ítélt közterületi és magánterületi koro-
sabb fák, melyek ökológiailag és eszté-
tikailag is fontos szerepet töltenek be 
településünkön.

  Fekete János
  polgármester
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Önkormányzati hírek, ünnepi köszöntő

Az első Pünkösd a Szentlélek kiáradá-
sának ünnepe. Hatalmas élmény, amely-
ben sok ezer ember egyszerre osztozik. 
Különleges, megmagyarázhatatlan, meg-
foghatatlan, irányíthatatlan esemény. A 
jelenlévők különféle nyelveken kezdtek be-
szélni. Akik hallották, csodálkoztak, nem 
értették mi történik. A Szentlélek a Krisz-
tus által megígért és elküldött Vigasztaló! 
Ahol van vigasztalás, ott békesség van, 
ott helyreállítás folyik. Isten rendet tesz a 
Lélek által az emberi szívekben. Amikor az 
Úr megteremtette a világot, Lelke lebegett 
a vizek felett. Az ember a teremtés rendje 
szerint úgy lesz élőlénnyé, hogy Isten az 
élet lelkét lehelte belé. Pál pedig azt mond-
ja, a test a Szentlélek temploma. Ahol a Lé-
lek kiárad, ott megszületik az Egyház. Ott 
ellenállhatatlan erővel, megmagyarázha-
tatlan helyen és időben Krisztus hit ébred. 
Az első pünkösd furcsa nyelvi kavalkádjá-
ra a hitetlenek magyarázata ez: részegek 
ezek. Erre a csúfolódó szóra felébred a 
bátortalan, Krisztust háromszor megtaga-
dó Péterben a Lélek és olyan prédikációba 
kezd, amelynek hatására még aznap meg-
keresztelkednek mintegy háromezren a 
Biblia tanúsága szerint. 

Pünkösd lángja a gyávát bátorrá, a 

Várjuk szárszói lakosok és ingatlantulajdonosok nevezését az általuk legszebbnek és legértékesebbnek tartott 
Balatonszárszó településen található fás szárú növényekről.

Verseny időtartama: 2022. június 10. péntek – 2022. szeptember 30. péntek
Beküldési határidő: 2022. szeptember 30. péntek

Nevezési kategóriák:
1/ Közterületen található önálló faegyedek (előkertekben, utcafrontokon, árokpar-
tokon, köztéri parkokban stb.)
2/ Magántulajdonban található ingatlanon és telkeken található önálló faegyedek

Nevezéshez szükséges adatok: 
(nevezési lap letölthető az önkormányzat honlapjáról, vagy kérhető a közös önkormányzati hivatalban)
- a fa fajtája,
- a fa becsült kora vagy az ültetés éve,
- a fa pontos helye (cím, leírás)
- a fa tulajdonosának neve (a fa helye szerinti magánszemély, önkormányzat vagy szervezet)
- fotódokumentáció (1 db fotó a faegyedről (vagy évszakok szerinti fotósorozat 4 db képpel), 1 db fotó a fa tágabb 

környezetéről)

Nevezési határidő lejárta után a beérkezett nevezéseket fotóalbumba rendezzük Balatonszárszó Nagyközség Ön-
kormányzatának Facebook oldalán, ahol a fotók alatt ismertetjük a fa adatait, s szavazásra bocsátjuk. A nyertes 
fákat emléktáblával látnánk el, a nyertes fák tulajdonosai kertészeti utalványt, valamint faápolási/favizsgálati/favé-
delmi szolgáltatást nyerhetnek.

A verseny részletes kiírását és a nevezés feltételeit a www.balatonszarszo.hu honlapon a Hírek menüpontban,
illetve az önkormányzat Facebook oldalán érhetik el 2022. június 10-től.

Pünkösd lángja
bizonytalant magabiztossá, a hitetlent 
hívővé, a várakozót szolgálóvá teszi, ez a 
láng kisöpri a bűnt és a szennyet az éle-
tünkből, s önző akaratunk helyébe Isten 
szent és önzetlen akarata lép.

	 Kőszeghy	Miklós
 kötcsei megbízott
 evangélikus lelkipásztor,
 gyülekezeti munkatárs

Pünkösd ünnepén a Szentlélek eljö-
vetelét ünnepeljük. A Szentlélek munká-
ja nélkül nem lenne egyház, nem lenne 
megújulás, nem lenne remény. Jézus 
Krisztus ma Szentlelke által van jelen a 
világban. Egyedül a pünkösd teszi teljes-

sé a karácsonyi és a nagypénteki evangé-
liumot: „Úgy szerette Isten e világot, hogy 
egyszülött Fiát adta érte” (Jn 3,16). Hit 
nélkül nem élhetünk a szerető Isten köze-
lében, és csak hamis képünk lehet arról, 
kicsoda Isten. Az első pünkösd csodája 
az volt, hogy az apostoli igehirdetés „szí-
ven találta” a hallgatóságot (ApCsel 2,17), 
bűnbánatot és hitet ébresztett. Az igazi 
bűnbánat és a hit ma is csak a Szentlé-
lek munkája lehet. Emberi eszközökkel 
nem tudunk senkit meggyőzni arról, hogy 
higgyen. Mégis, az az evangélium, hogy 
Isten ezt a lehetetlent teszi lehetségessé.

  Konc	Gáll	László
  református lelkipásztor
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Ez történt

Hollókő a múlt év ősze óta: „Helló-kő”

Elindult a turistaszezon a balatoni múzeumoknál is
Az elmúlt hetekben több száz láto-

gató járt már nálunk, kicsik és nagyok, 
családosok és csoportok egyaránt. 
Legutóbb pedig 21 diák és 4 nyugdí-
jas csoport kereste fel emlékházun-
kat, hogy kirándulásaik során jobban 

A múlt év októberében a Balatonszár-
szói Soli Deo Gloria Vegyeskar Hollókőn 
hagyta keze nyomát. Nem ez az első alka-
lom, hogy a társaság, összetartozásának 
erősítésére - ugyanakkor karitatív célokat 
felvállalva, helyi civil és önkormányzati 
támogatással- több napot együtt tölt. Így 
történt ez a 2018. évi beregszászi márci-
us 15-i látogatást követően három évvel 
később is. Hosszú tervezgetés és szerve-
zés előzte meg a három napos együttlé-
tet, amikor is Hollókő polgármesterével 
egyeztetve Dr. Almacht Ottó, a Balaton 
Jövőjéért Alapítvány elnökének ötletére 
„faluszépítő” látogatás részletei körvona-
lazódtak. A szervezés végeztével 2021. 
október 15-én 15 órakor a vegyeskar 25 
fővel elindult a Szécsénytől délkeletre, a 
Cserhát hegységben lévő, mindössze pár 
száz fős település ófalujába. A késő esti 
megérkezést meleg vendégszeretet és 

vacsora követte, ami után mindenki el-
foglalta szálláshelyét. 13 órára, a helyiek 
elismerését is kiérdemelve, közel 60 mé-
ter kerítést csiszoltunk meg és festettünk 
át minkét oldalon lelkesen és jókedvűen. 
Ebéd után már az „Isten tenyerén” – Fel-
sőtold és Hollókő találkozásánál lévő, 
hatalmas kezet formázó, Csikszentmi-
hályi Benjámin építész által készített 
kilátóteraszon énekeltük el az „Áldjon 
meg téged az Úr” áldást, ahol nem csak 
mi szereztünk örömet az ott lévő turis-
táknak, de minket is elgyönyörködtetett 
a Cserhát dombjaira elénk táruló kilátás. 
A Szár-hegy gerincén végig sétálva a 
400 méteres szikla csúcsára épített, 
felújítás miatt zárva tartó Hollókői vár-
hoz értünk, mely a megye legépebben 
megmaradt középkort tükröző vára és 
a megközelítőleg 10-12 km-es túránk 
végén a faluközpontot egy rövid sétával 
értük el. A vacsoráig hátralévő időben 
sikerült megnéznünk a helyi kiállításo-
kat, a „guzsalyost”, a falumúzeumot, a 
postamúzeumot, de az Ófalu 67 védett 
/mesebeli/ házacskája között sétálva 
igazi időutazást jelentett mindenkinek. 
Nem hiába mondják, hogy itt lenni nem 
pihenés, hanem életforma. A nap vé-
gén a Hollókői Önkormányzat, egy iga-
zi palóclevessel, házi rétessel és helyi 
borokkal köszönte meg a délelőtti mun-
kánkat. Ezek után a helyi „Fehér Holló” 
fogadta a munka és túra után talpon 
lévőket. Vasárnap délelőtt még rövid 

látogatást tettünk a szécsényi Forgách 
Kastélyba és egy közös ebéd után, a 
Beregszászon is velünk lévő sofőrünk-
kel – Nyárádi Györggyel indultunk haza.

Köszönet a három napért mindenki-
nek: A szervezőknek, a támogató Balaton-
szárszói és Hollókői Önkormányzatnak. A 
Beregszászon kiérdemelt „bátrak kórusa” 
után kiérdemeltük a „segítő kezek kórusa” 
címet is, mely elnevezéseknek ezután is 
igyekszünk és szeretnénk megfelelni.

  Cziberéné	Ráduly	Irén
  kórusvezető

A reggeli elfogyasztása után, a
korábban leegyeztetett kerítésfestésre 
készen állt a csapat és kezdődhetett a 

munka. 

Ebéd után már az „Isten tenyerén” 
pihentünk.

Szép időben sokan jönnek
Kis szőrös vendégeket is szívesen 

látunk
A „kuratórium elnöke” mutatta épp be 

legújabb „kiállításunkat”

megismerhessék József Attila költőnk 
életét múzeumpedagógiai foglalkozá-
sok és tárlatvezetések segítségével. 
Az, hogy ennyien keresik fel emlékhá-
zunkat s távoznak szép emlékekkel, 
hasznos és érdekes információkkal, 

nagy örömmel tölt el minket, hiszen 
pontosan ez a küldetésünk: a lehető 
legszínvonalasabb szolgáltatást nyúj-
tani minden korosztály számára, hogy 
a múzeumunkban töltött idő a lehető 
legkellemesebb legyen.
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Szárszói Bormustra

Itt születtem,
ez a hazám…

Áprilisban került megrendezésre a bala-
tonszárszói bormustra, ahová a helyi és a 
környékbeli gazdák hozhatták a bemutat-
ni kívánt boraikat. 21 db minta érkezett a 
különböző borfajtákból. A díjak és okleve-

Ez történt

A borokat Mészáros Lászlóné
hegyközségi elnök irányításával

Veszprémi László, Mikonya József és 
Hartenstein Dániel kóstolta és

értékelte.

Fritz Éva meghívására, az Újbudai 
Fotókör tagja, Dévényi Dömötör saját 

képeiből tartott vetítéssel egybekötött 
előadást április 25-én, hétfőn 17 órakor. 

A József Attila Emlékházban a fotós  
Budapestről és a Balatonról készült 

képeit mutatta be “Itt születtem, ez a 
hazám” címmel. A közel egy órás
vetítésen 218 db fotó volt látható.

Szijj Ágnes amatőr fotós
“Benyomások” fotókiállítását és
Kristóf Jánosné (Szincsák Edit)

amatőr festő tavasz-nyár kiállítását 
megtekinthetik a Közösségi

Könyvtárban nyitvatartási időben!

2022 április 24-30. között került
megrendezésre Európa legnagyobb pontyfogó 
versenye, a Nemzetközi Balatoni Pontyfogó 
Kupa. A világ 26 országából 240 csapat vett 

részt, melyből Balatonszárszón 11 csapat 
horgászott egy héten keresztül.

Képünkön a 19 kilós szárszói fogás.

A hagyományok előtt tisztelegve idén 
újra állítottunk májusfát rendezvényünk
előtti napon. Köszönet Sarang Gábor-

nak és Szalai Lászlónak, akik kitalálták 
és megszervezték. Képünkön illusztrál-

juk a hősies munkát és a csapatot!

Az esti nótázásról Babodi László har-
monikás és Moldován István

hegedűművész gondoskodott. Kö-
szönjük mindazoknak, akik segítettek 

rendezvényünk megvalósításában.Nyugdíjas Klub előadása

lek átadásra kerültek, ahol két bor kapott 
kitüntetést. Az év  vörös bora díjat Fleck 
László 2021-es Merlotja  az év fehér bora 
díjat az Androsics Birtok 2021-es Zenit 
bora nyerte.  Az est hangulatát emelte a 

Szárszó Néptáncegyüttes műsora, vala-
mint a Szárszói Nyugdíjas Klub bordalok-
kal készült.

	 	 Németh	Klaudia
  szerkesztő
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Vidám családi majális
Nagy öröm volt 2 év kihagyás után, 

újra közösen együtt ünnepelni május 
elsejét. Rendezvényünk a már hagyo-
mánnyá volt főzőversennyel indult, ahol 
a civil szervezetek és baráti társasá-
gok csaptak a fakanalak közé. Minden 
csapat bográcsában különleges ételek 
készültek, így a zsűrinek nem volt köny-
nyű feladata, a közös nagy kondérban 
pedig vadpörkölt készült. A Szárszói 
Nyugdíjas Klub tagjai fiatalokat meg-
hazudtoló módon sütötték a több száz 
adag lángost. 13 órától különböző csa-
ládi programokkal vártuk az érdeklő-

Ez történt

SZÜLETÉSEK

GRATULÁLUNK ÉS SOK
BOLDOGSÁGOT KÍVÁNUNK!

2022.03.26-án megszületett
Városi	Mirabella,

Városiné Molnár Lilla és
Városi Imre gyermeke

2022.04.14-én megszületett
Petrus	Milán,
Petrus Kitti és

Horváth Bence Gábor gyermeke

2022.04.27-én megszületett
Németh	Hanna	Jázmin,

Mihályi Fanni és
Németh Krisztián gyermeke

A Megarox együttes ismerős dallamai mindenkit felvidítottak

Új szintre emelkedett a darts játék fogalma

dőket, így többek között lehetőség volt 
lövészet kipróbálására a Lövészklubbal, 
ami mindig közkedvelt a vendégek kö-
zött. Fiatalabb korosztályra gondolva 
csillámtetoválással, óriás csocsóval és 
darts focival készültünk, ami nagy öröm 
volt mindenki számára. A hangulatról 
Tóth Éva és Leblanc Győző gondosko-
dott nosztalgia nóta műsorával, majd a 
Megarox Társulat lépett fel hangulatos 
retró műsorral. Köszönjük mindenkinek 
a részvételt és a segítséget a rendez-
vény lebonyolításában.

Köszönjük a Nyugdíjas Klubnak a sok 
sok finom lángost!

Tóth Éva és Leblanc Győző nosztalgia 
nóta műsora
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Adott 3 nagyot álmodó fiatal, akik 
elérkezettnek látták az időt, hogy meg-
valósítsák álmukat, egy saját vállalko-
zást. Mivel mindannyian vendéglátás 
területén dolgoztak, így az irány adott 
volt, már csak egy jó terv kellett. Tü-
relmesen vártak, míg egy remek elhe-
lyezkedésű üzletet sikerült találniuk 
Balatonszárszón. A közelben kitűnő és 
forgalmas éttermek, büfék és fagylal-
tozók üzemelnek, így egy a környékben 

Hamarosan iskolánkban is elhangzik 
az ismert ballagási ének, mely minden 
évben valaminek a végét jelenti. A vé-
gét az elmúlt 8 évnek, melyet diákjaink 
az iskolánk falain belül és kívül töltöt-

Szevasztok Bisztró 

Ballag már a vén diák…

Vállalkozók bemutatkozása

hiánypótló (éttermet) pizzériát hoztak 
létre, hogy minőségi alapanyagokból 
ízletes pizzákat varázsoljanak nekünk. 
Minden tudásukat és szeretetüket bele-
adva állítják össze az ételeket, amik ez-
által igazán kézművesnek és egyedinek 
mondhatók. 

A hangulatos teraszt úgy alakítot-
ták ki a Fő utcán, hogy akár egy nyugis 
iszogatós, kávézós sarokban is élvez-
hetjük a nyarat, akár laptoppal dolgoz-
hatunk vagy éppen egy nagy társaság-
gal is otthonosan érezhetjük magunkat 
egy ízletes pizza elfogyasztása mellett!

A nyári szezonban, változatos regge-
livel várják az itt élőket és nyaralókat! 

  Fejes	Katalin,
	 	 Kenyér	Ádám,
	 	 Jandácsik	Attila

Rendelésfelvétel:
06 30 458 72 59

Terasz:
Balatonszárszó, Fő utca 5.
Facebook	és	Insta	oldal:

Szevasztok Bisztró

Iskolai hírek

tek. Idén sincs ez másképp. Izgalom-
mal készülünk a búcsú pillanatára és 
ez alkalommal egy kicsit elmerengünk 
az együtt töltött 8 év emlékein. Termé-
szetesen voltak kellemes és kevésbé 

emlékezetes élmények, de 
tanulóink mindig érezhették 
féltő, óvó és szeretetteljes 
hozzáállásunkat. 

A nevelő, oktató tevékeny-
ségünk során igazán jó osz-
tállyá kovácsolódott a közös-
ségünk, ahol a ,,nyugalmas” 
alsó tagozat után meglehe-
tősen ,,izgalmasan” folytató-
dott a felső tagozat, hiszen a  
Kötcséről érkezett diákokkal 
együtt 28 (ebből 6 lány) fő-
ből állt az osztály és ezzel 
az utóbbi évek legmagasabb 
létszámú osztálya lett. A 
jelentős fiútöbbségnek kö-
szönhetően sok kalandban 
volt részük a gyerekeknek 
és nekünk, pedagógusoknak 
is. Egy biztos, nem unat-
koztunk. Gyakori csínyte-
véseikkel gyakran magukra 
vonták figyelmünket és nem 
kis pluszfeladatot adtak is-

kolánk technikai dolgozóinak is. Sok 
közös programon, kirándulásokon vet-
tünk részt, bár a Covid járvány igencsak 
átalakította terveinket, mindennapi 
életünket és az osztály kénytelen volt 
megismerkedni az online tanulás nyúj-
totta lehetőségekkel is. 

Tanulmányi szempontból igen sike-
resnek tekinthető az osztály, főleg ha a 
továbbtanulási eredményeket vesszük 
figyelembe. A 24 tanulóból 11-en gim-
náziumba, 9-en technikumba és 4-en 
a szakképzésbe nyertek felvételt. Ket-
tő tanuló ért el kiemelkedő eredményt 
a központi felvételi vizsgán, messze 
az országos átlagon felül teljesítve. 
A tanulók sikereihez nagymértékben 
hozzájárult a gondoskodó, támogató 
szülői háttér, mely rendkívül segítő-
kész, együttműködő volt az elmúlt évek 
során és ezúton is köszönöm a sok se-
gítséget, támogatást. 

Kívánom, hogy osztályom valamennyi 
tanulója sikeresen vegye az akadályokat 
a középiskolában és mindig kellemes ér-
zéssel töltse el őket, ha eszükbe jutnak 
az általános iskolai éveik.

          Czakler	Vivien

A búcsúig még van egy kis időnk, amit igyekszünk 
minél emlékezetesebbé tenni és készülünk az 

utolsó osztálykirándulásra, szerenádra,
bolondballagásra és természetesen a ballagásra.
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A verseny célja: az általános magyar 
műveltség, a hazaszeretet és a nemzeti 
összetartozás gondolatának fejlesz-
tése, hazánk természeti, történelmi és 
nemzeti értékei megismertetése, illet-
ve az ismeretek elmélyítése az iskolai 
tananyag kiegészítéseként, életkori sa-
játosságok figyelembevételével, érde-
kes és izgalmas felfedező feladatokon 
keresztül, játékos megközelítésben. 
Nyolc feladatlapot kellett kitölteniük a 
verseny során tanult ismeretek és inter-
netes böngészés felhasználásával, me-
lyek által sok ismerettel gazdagodtak 
diákjaink.

Szarka Tamás Kossuth-díjas zenész, 
zeneszerző 2019-ben indította útjára az a 
kezdeményezést, hogy minden év június 
4-én, a trianoni békediktátum aláírásának 
napján a Kézfogás című dal közös elének-
lésével emlékezzünk meg a magyarságról 
határokon innen és túl. Abban az évben 
a Kossuth téren 5000 kárpát-medencei 
gyermek részvételével került sor. A világ-
járvány ideje alatt online valósult meg a 
közös megemlékezés. Az idén pedig köz-
nevelési intézmények is csatlakozhattak a 
kezdeményezéshez, így iskolánk is öröm-
mel vesz részt a programban. Elkészítet-
tünk egy kisfilmet a 4. osztályosok közre-
működésével, akik településünk legszebb, 
legjelentősebb helyszínein énekelték el a 
Kézfogás című dalt. Ezzel a filmmel ré-
szesei lehetünk több mint 200 iskolával 
együtt ennek a közösségi élményt nyújtó 
megemlékezésnek a világhálón keresztül, 
az esemény Facebook-oldalán.

Alsó tagozatos labdarúgást 
kedvelő diákjaink az óvodásokkal 
együtt vesznek részt az országos 
Bozsik-program rendezvényein, ahol 
a környező települések iskoláival 
mérkőznek meg. A cél természetesen 
nem elsősorban a győzelem, hanem 
a mozgás, a jó hangulatú foci, a fo-
cit kedvelő társak megismerése és 

Országos Honismereti Verseny 

Nemzeti Összetartozás Napja

Kis focistáink a
Bozsik-programban

Jelenet a kisfilmből.

Óvodások és iskolások együtt
tanulják a foci játékszabályait.

Iskolai hírek

Eredményeink:
Szekér Csenge megyei 1. helyezés, 

országos 1. helyezés
Zelei Kristóf megyei 2. helyezés, or-

szágos 4. helyezés
Mónos Lia Szamira megyei 3. helye-

zés, országos 5. helyezés
Péter-Horváth Loretta megyei 5. he-

lyezés, országos 6. helyezés
Hadaró Roland megyei 6. helyezés, 

országos 8. helyezés
Kovács Balázs megyei 7. helyezés, 

országos 19. helyezés
Zsombok Míra megyei 6. helyezés, 

országos 6. helyezés

A megmérettetésen 6. és 7.
évfolyamos diákjaink indultak és

nagyon szép eredményeket értek el. 

a felhőtlen játék. Jó alkalom ez arra 
is, hogy a gyerekek megmérettessék 
játéktudásukat, megtanulják a játék 
szabályait, a kulturált hozzáállást, új 
közegben próbálhassák ki magukat 
és erősítsék a csapatszellemet, meg-
tapasztalják a közös játék örömét.
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Iskolai hírek

Gyermeknap	alkalmából	a	2.	osztályosok	meghívást	
kaptak	egy-egy	lángos	elfogyasztására

Balatonszemesre.	Nagy	élmény	volt	számukra
a	vonattal	való	utazás.

Iskolánk	2022.	június	18-án,	10.00	órai	
kezdettel	tartja	tanévzáró-	ballagási

ünnepélyét.

Óvodások látogatása: A balaton-
szárszói és kötcsei óvodások jó han-
gulatú látogatást tettek iskolánkban. 
Belepillanthattak abba az iskolás élet-
be, amely szeptembertől várja őket. In-
tézményvezető-helyettesünk a leendő 
elsős tanító nénivel a szóládi óvodába 
is ellátogatott. Megbeszélték, meny-
nyire fontos az iskola és óvoda közöt-
ti folyamatos kapcsolattartás, hogy 
megkönnyítse a gyerekek számára az 
iskolakezdést, tanulásuk eredményes-
ségét, beilleszkedésüket a számukra 
új világba.

Beiratkozás: Lezajlott a kis elsősök 
beiratkozása a jövő tanévre, így 18 kis-
diák kezdi nálunk szeptembertől álta-
lános iskolai tanulmányait. Szeretettel 
várjuk őket!

Zeneiskola: Megtartottuk a zeneis-
kolások tanszaki hangversenyét, ahol 
a fúvósok és a zongoristák bemutatták 
tudásukat a közönségnek. Nagy izga-
lom előzte meg az egyéni fellépéséket. 
Jó volt látni és hallani, hogy évről évre 
mennyit fejlődik a gyerekek hangsze-
res tudása. Köszönjük a zenei élményt! 

Továbbtanulás: A hetedik évfolyam 
már készül a továbbtanulásra, ezért 
ellátogattak a Siófoki Szakképző Cent-
rum rendezvényére, ahol megismer-
kedhettek a környékbeli iskolák által 
nyújtott szakképzési lehetőségekkel.

Lázár Ervin Program: Folytatódtak 
a Lázár Ervin Program rendezvényei, a 
negyedikeseink farmlátogatást tettek 
a siófoki Bella Állatparkban.

Papírgyűjtés: A fenntarthatóság je-
gyében tavasszal is rendeztünk papír-
gyűjtési akciót, melyből alsó és felső 
tagozatosok egyaránt kivették a részü-
ket, sőt szüleik is igen aktívak voltak. 
Összesen 3429 kg papír gyűlt össze. 
Az első hely a 3. osztályosoké 740 kg-
mal, ebből Koczka Zília gyűjtése kima-
gasló: 680 kg. A 2. osztály eredménye 
479 kg, a 7.a. osztály zárja a dobogós 
helyeket 421 kg-mal. Ökoiskola lévén 
örömteli, hogy fontos diákjaink számá-
ra a környezettudatosság, felelősen 
gondolkodnak az újrahasznosításról.

A Sport43 program keretében a 4. és a 6. osztályosok rendkívüli
testnevelésórán vettek részt Budapesten. Alapos bemelegítés után jó 

hangulatban került sor a falmászásra.  A nap zárásaként lehetőség volt 
városnézésre. Utaztak vonattal, villamossal, metróval,

mely nagy élmény volt a gyerekek számára. 

Nagy örömünkre március 16-án elnyertük az Örökös Ökoiskola címet.

Híreink 
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Sport

Óvodai, bölcsődei hírek

Befejeződtek a csapatbajnokságok. 
Az első csapat a 2021-es őszi forduló-
ban az első helyen végzett  a megyei 
bajnokságban, ahol összesen 7 csapat 
indult. A tavaszi forduló sajnos nem 
volt ilyen sikeres. Több csapattagunk 
beteg volt, létszámhiánnyal küzdöt-
tünk, így az összesített eredményben 
a 4-ik helyezést értük el.

A második csapatunknak is hasonló 
problémái voltak, ők a Balaton környé-

Asztalitenisz
Szakosztály

hírei

Madarak és Fák napja. Május 10-én 
egész napos kirándulást szervez-
tünk a siófoki Bella Állatparkba. 
A gyermekek úgy emlegetik ezt 
a napot, mint „Életem legszebb 
napja!” Köszönjük Fekete János 
polgármester úrnak a nagy busz 

megrendelését és finanszírozását. Föld napjára készülve elmentünk a Vitogarden kertészetbe. Köszönjük 
szépen Dobos Viktornak a kertészet bemutatását - a jó hangulatú „tárlatve-

zetést” és az ott dolgozók kedvességét. Az ajándék
hortenziát örömmel ültettük el.

Szülői kezdeményezésre a balla-
gó gyermekek emlékére Tulipán 
fát ültettünk az óvoda udvarára. 

Köszönjük a szülőknek, hogy 
partnerek a környezettudatos 

nevelésben és a közös élmények 
létrehozásában.

Május 27-én,  pénteken évzáró-bal-
lagási ünnepséget tartottunk. 11 fő 

iskola érett nagycsoportos gyer-
mekünket tarisznyáztuk föl az új 

életük megkezdéséhez.

Képünkön a páros verseny
győztesei.

ki bajnokságban  játszottak.
Két lelkes tagunk, Lipót Krisztina és 

Tóth László több megyén kívüli verse-
nyen vett részt.

Eredményeik:
Dombóvár Kupa Páros kategóriában 

- 3-ik helyezés
Pincehely  Kupa Lipót Krisztina női 

egyéni - 2-ik helyezés
Férfi egyéni vigaszág - 3-ik helyezés
Páros: Lipót Krisztina- Tóth László - 

4-ik helyezés

Probléma még mindig a biztos hely-
szín hiánya az edzések megtartására, 
hiszen ha a Művelődési Házban prog-
ram van, nem lehet edzeni. Gyermek 
edzések a Covid miatt elmaradtak. Re-
méljük, szeptembertől újból indulhat.

Edzési időpontok: pénteken és vasár-
nap 18:00 órától a Művelődés Házban.

  Hüvösvölgyi	Péter
  szakosztályvezető
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Táncos lábú fiatalok

U-19 hírek

Siker az
utánpótlás

nevelés területén 

Sport

A Harmony Dance Táncsportegyesület 
2010-ben alakult, és 2018 óta már Bala-
tonföldváron is működtet showtánc- és 
mazsorett csoportokat. Az edzések heti 
két alkalommal zajlanak, külön a 4-7 éves 
és külön a 8-14 éves korosztálynak. A cso-
portokba a földvári gyerekeken kívül 10 
szárszói kislány is jár. A nagyobbaknak a 
tanév második felétől megkezdődött a ver-
senyszezon. Március 12-én egyesületünk 
részt vett a Silver Star elnevezésű orszá-
gos táncversenyen, ami Balatonfüreden 
került megrendezésre. Izgatottan vártuk 
a verseny napját, hiszen 2019-ben vettünk 
részt utoljára csapattal ilyen nagy rendez-

vényen. A lányok nagyon sokat készültek, 
aminek meg is lett az eredménye, hiszen 
a fáradalmakat leküzdve, karantén és 
influenza járvány után, két hiányzó csapat-
taggal, show táncosaink látványtánc gyer-
mek kategóriában 2. helyen, gyermek ma-
zsorett csoportunk 1. helyen végzett egy 
színvonalas produkció bemutatása után. 
Csapatunk részt vett április 2-án a Magyar 
Látványtánc Sportszövetség (MLTSZ) ál-
tal rendezett kaposvári kvalifikációs ver-
senyen, melyről egyesületünk mind a 10 
verseny koreográfiájával, megérdemelten 

Pusztai Álmos Botond 59 alka-
lommal játszott szárszói színek-
ben  bajnoki mérkőzést, majd a 
Siófoki Bányász kötelékében 36 
alkalommal szerepelt mielőtt 2022 
januárjában a Kaposvári Rákóczi 
Bene Ferenc Akadémia  U14 köte-
lékéhez csatlakozott. Itt hétről hét-
re az ország legjobb csapatai ellen 
kap lehetőséget a fejlődésre. „A 
kemény munka legyőzi a tehetséget 
ha a tehetség nem dolgozik elég ke-
ményen.“ Minden sportolni vágyó 
gyermek előtt ott a lehetőség, nem 
lehetetlen a feladat.

 Pusztai	Gábor
 Dél-Balaton FC UP edző

tovább jutott az országos bajnokságra. 
Mazsorett és showtánc csoportunk is első 
helyen végzett kiváló pontokkal, és szóló 
táncosaink és szép eredményeket értek 
el. Az MLTSZ Országos Bajnoksága május 
13-15. között zajlott Budapesten. Egyesü-
letünk mind a három napon megmérettet-
te magát különböző kategóriákban.

Mazsorett és showtánc csoportunk is 
gyermek korcsoportban a 2. helyen vég-
zett, szóló táncosaink is remek helyezé-
seket értek el. Az összes koreográfiánk 
kvalifikálta magát az Európa Bajnokságra, 
mely a 2022-es évben Balatonfüreden ke-
rül megrendezésre június 22-26 között. 

Tánccsoportjainkkal nem csak verse-
nyeken, hanem különböző rendezvénye-
ken is örömmel lépünk fel. A szántódi 
majálison és a bálványosi falunapon tar-
tottunk legutóbb bemutatót, de a nyárra 
felkérést kaptunk már Siófokra, Balaton-
földvárra és a balatonszárszói Sárkány-
fesztiválra is. 

	 Kersákné	Halász	Mirtill
 edző, koreográfus

A fellépőcsoport tagjai között szárszói kislányokat is megtalálunk.

2021-2022-es évad Somogy 
megyei III. osztály bajnokságának 
utolsó meccséhez érkeztünk el 
május 29-én, amikor utolsó mérkő-
zésünkre Inkére utaztunk.

A szezon eredményét már tudtuk: 
csapatunk BAJNOK Csapat lett!

Köszönjük a szinte mindig jó 
meccseket nektek, reméljük, hogy 

a továbbiakban is együtt, a jelenle-
gi csapattagokat megtartva érünk 
el hasonló, ha nem még szenzáci-
ósabb eredményeket!

INKE VILLTEK SE- Nkse Balaton-
szárszó  U-19   1-9 

Hajrá SZARSZÓ!!!
 Ifj.	Sarang	Sándor
  edző Bajnok lett U-19-es csapatunk!
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Klassz a pARTon fesztivál

„TITKOS ÜZENET SZÁLL...”

A klasszikus zene újra a vízpartra költözik!
Neves művészek, fiatal tehetségek és gyermekprogramok 2022. 18 és
23 között a balatonszárszói Központi Strandon.

• július 18. H. 20 óra Schöck Atala és a Melodika Project
• július 19. K. 20 óra Kertesi Ingrid operaénekes, Era Nova Kamarazenekar
• július 20. Sze. 20 óra Vékes Erzsébet zongoraművész és 
Sík Dóra gordonkaművész
• július 21. Cs. 18 óra Mocorgó koncert - gyermekprogram
• július 22. P. 18 óra Four Bones Quartet ifjúsági koncertje
• július 23. Szo. 18 óra Cimbora Együttes – gyermekprogram

Balatonszárszó az idei Múzeumok Éjszakáján csak éjszaka fedi fel különleges titkait, származzanak azok 
híres költőinktől, íróinktól, nagy magyaroktól, de arra is kíváncsiak vagyunk, mit üzennek a helyi lakosok egymás-
nak, nyaralóknak és a világnak! Hová rejtette el vajon József Attila utolsó levelét és versét Szárszón, vagy hol 
találkozott Rónay György szerelmével egy nyári éjjelen? Mind kiderül, ha részt veszel esti játékainkon!

Várunk szeretettel emlékházunkban este 20:00 órától induló tárlatvezetéseinken, kézműves játszóházunkban, 
vegyél részt Te is a József Attila Emlékhelyek közös online tárlatvezetésén, s érezd jól magad Velünk ezen a 
varázslatos éjszakán!

Programjaink:

Tárlatvezetések: 20:00 - 21:15 - 22:45 h
Az Idesereglik, ami tovatűnt... című állandó kiállításban. 
Üzenet a jövőnek: 20:00 – 23:30 h (gyermekprogram, kreatív foglalkozás)
Mit üzensz a jövőnek, mit kívánsz a jövő generációjának? Mit üzennél barátaidnak, családodnak, a magyaroknak, 
a világnak? Mik a vágyaid 2023-ra? 
Metszet az időből...: 21:00 – 23:00 h (kicsiknek és nagyoknak, menetleveles esti séta)
Mit csináltak költőink és íróink, milyen volt az a nyári éj, mikor Balatonszárszón nyaraltak? 
Virtuális kiállítás József Attila nyomában: 21:30 – 23:35 h (József Attila Emlékhelyek közös online tárlatveze-
tése)
További részletek a www.muzej.hu honlapon lesznek elérhetőek június 1-től.

Programok
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Gyászjelentés

Részvétünket fejezzük ki
a gyászoló családnak.

Tisztelt	Nézőink!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy
2022 márciusától a Vidanet

hálózatának 34. csatornáján, a 
Balatonföldvári Kistérségi Tele-

vízió műsorán láthatók adásaink 
minden hónap 2. és 4. hétfőjén 

este 19:00 órakor. Ismétlés 
péntek estétől szombat reggelig, 
valamint szombaton és vasárnap 

13:00 órától.
Az anyagok elérhetőek online is a 

következő weboldalon:
https://btkttv.hu/online-adas/, 

valamint Youtube csatornánkon: 
https://www.youtube.com/user/

bszarszotv
és Facebook oldalunkon:

@SzarszoTv

Jó tudni

Egy jól sikerült gyermeknap ünnep
a szülőnek is

Felszabadult és élménydús volt 
az idei Balatonszárszói Gyermek-
nap, amelyet Pál Noémi vezetésével 

a Családosok Szárszóért Civil Szer-
vezet munkájának köszönhetnek a 
gyermekek és szüleik.

Klasszikus játékokban, sorverse-
nyekben próbálhatták ki magukat a 
legkisebbek, rendőrautóban ülhet-
tek, zsákbamacska nyereményért 
izgulhattak, csillámtetoválással 
gazdagodhattak. 

A Nők a Balatonért Szárszói Cso-
port tagjai kenték a sok-sok pala-
csintát, töltötték az üdítőt, a Nyugdí-
jas Klub tagjai pedig Róza mamával 
a lángost készítették. A helyi és 
környékbeli vállalkozók, magánem-
berek, alapítványok felajánlásaiból 
pedig idén is egy fergeteges és ma-
ratoni tombola-húzás kerekedett, 
ami sok játékos kedvű családnak 
okozott örömet! 

     
  Ütő-Siklódi	Anikó

Képünkön a lángosevő és a lufifújó 
versen résztvevői



SZÁRSZÓI HÍRMONDÓ
Balatonszárszó Önkormányzatának Hírlevele

152022. MÁJUS-JÚNIUS

Jó tudni

GYEREKELŐADÁSOK MINDEN VASÁRNAP!

 INFORMÁCIÓ    kultkikoto.hu // +36 30 66 55 989 // jegy@kultkikoto.hu 
JEGYELŐVÉTEL  kultkikoto.jegy.hu // Kultkikötő jegyirodák // Előadások előtt egy órával a helyszínen.

2022. NYÁRI PROGRAMOK

JÚL.   3. (V) 10:30    ÓZ, A CSODÁK CSODÁJA*  (Körúti Színház)

JÚL. 10. (V) 10:30  	CSUKÁS-MESE – Süsü és barátai (Kultkikötő Produkció)  

JÚL. 17. (V) 10:30 	BORIBON NYARAL (Kultkikötő Produkció)

JÚL. 24. (V) 10:30 	POM POM* (Rátonyi Róbert Színház) 

JÚL. 30. (Szo) 19:00  	GRYLLUS VILMOS CSALÁDI KONCERTJE*

JÚL. 31. (V) 10:30 	SÜSÜ, A SÁRKÁNY KALANDJAI* (Roxínház)

AUG.   7. (V) 10:30    BORIBON NYARAL (Kultkikötő Produkció)

AUG. 14. (V) 10:30  	RUTKAI BORI BANDA – Laton-Laton-Balaton  

AUG. 21. (V) 10:30 	CSUKÁS-MESE – Süsü és barátai (Kultkikötő Produkció) 

JÚL. 2. (SZO) 20:30    NŐI POSTA – Oláh Ibolya színházkoncertje

JÚL. 9. (SZO) 20:30  	INDUL A BAKTERHÁZ (Roxínház)  

JÚL. 16. (SZO) 20:30 	BUDAPEST BÁR koncert

JÚL. 23. (SZO) 20:30 	SÓSKA, SÜLTKRUMPLI (József Attila Színház) 

JÚL. 29. (P) 20:30    ARANYAKKORD – Kiss Tibi, Vastag Gábor és Gábor Andor (UFO)

AUG. 6. (SZO) 20:30  	BALKON KILÁTÁSSAL (Orlai Produkció)  

AUG. 13. (SZO) 20:30 	DALOK EGY ZONGORÁVAL – Dés László egyzongorás estje 

AUG. 19. (SZO) 20:30 	IVAN &THE PARAZOL koncert

AUG. 27. (SZO) 17:00 	ISTVÁN, A KIRÁLY ISKOLÁBA MEGY (ingyenes előadás)

A délelőtti előadásokat megelőző órában ingyenes kézműves foglalkozással várjuk a gyerekeket!
A jegyár egységesen 1500 Ft; a csillaggal jelölt programok esetében 2500 Ft.

ONLINE JEGYVÁSÁRLÁS KEZELÉSI KÖLTSÉG NÉLKÜL: KULTKIKOTO.JEGY.HU

Sárkány
    Fesztivál

Balatonszárszó 
nagyközség önkormányzata

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!



Május 28. (szombat)  Gyermeknap

Június 04. (szombat)  VI. Szárszói Halfőző verseny – Központi strand

Június 19. (vasárnap) XII. Nemzetközi Kórustalálkozó – Csukás Színház

Június 25. (szombat)  Múzeumok Éjszakája / „Titkos üzenet száll...” – József Attila Emlékház

Július 03. (vasárnap) Balatonszárszói Néptánctalálkozó – Csukás Színház

Július 08. (péntek)  Szárszói Tüzes esték – Tópart-Zenepavilon

Július 19-23. (kedd-szombat) IV. Szárszói „Szövegelő” Irodalmi hét

Július 29-31. (péntek-vasárnap)  XII. Balatonszárszói Sárkányfesztivál

Augusztus 14. (vasárnap)  VIII. Alkotók Napja – József Attila Emlékház

Augusztus 20. (szombat)  XX. Kettesfogathajtó verseny – Öreghegyi Szabadidőpark

 Szent István Napi ünnepi programok  – Csukás Színház

Augusztus 27.  (szombat)   XV. Szárszói Nemzetközi Lecsófesztivál – Központi strand

Szeptember 10. (szombat)  Szüreti felvonulás és mulatság

November 12.  (szombat) II. Márton Napi Dínom-dánom – József Attila Emlékház

December 03. (szombat)  Megemlékezés / József Attila halálának 85. évfordulója

  – József Attila Emlékház

Programelőzetes  2022

      Töltse velünk a nyarat! 

Infó:  www.balatonszarszo.hu, 
 @balatonszarszo.nagykozseg 
József Attila Közösségi Tér      Infó Pont                           
szarszomuvhaz@gmail.com     info.szarszo@gmail.com
+36 30/ 592-4246                     +36 30/ 864-9125
@szarszomuvhaz      @tourismszarszo

A Csukás Színház felnőtt és gyermekelőadásai és jegyinformáció a www.kultkikoto.hu oldalon érhetők el.

Facebook: 
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